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سه باخت و یک برد تیم ملی در هفته اول لیگ ملت ها را چطور 
ارزیابی می کنی؟

تیم ملی والیبال ایران تقریباً سه، چهار سال خیلی متفاوتی را در 
لیگ ملت ها داشته است. امسال با پوست اندازی، بازیکنانی 
در ترکیب تیم قرار گرفتند که تجربه بازی در تیم های 
نوجوانان و جوانان هم نداشتند. البته پیاتزا با تیم جوان و 
باانگیزه بالا خیلی بهتر کار می کند. تیم ملی در هفته اول متأثر 
از تجاوز رژیم صهیونیستی به ایران در برزیل بازی می کرد. همین 
مسأله تأثیر منفی روی روحیه بچه ها گذاشته بود. من با هر کدام 
که صحبت می کردم، متوجه می شدم چقدر حال شان بد بود. 
دوری از خانواده و شنیدن خبرهای نگران کننده بدجوری آنها را 
بهم ریخته بود. با این حال تیم روند رو به رشدی داشت و بازی 
به بازی بهتر شد. تیم ملی هفته اول را با برد اوکراین تمام کرد 
و هفته دوم هم شروع خوبی با شکست صربستان داشت. 
سبک بازی بچه ها روان تر شده و به امید خدا و دعای خیر 

مردم نتایج خوبی می گیرد.

تو با بچه ها در آن روزها صحبت می کردی؟
من با بردیا سعادت، مرتضی شریفی و محمد 
ولی زاده صحبت کردم. البته به خاطر وضعیت 
اینترنت، خیلی دیر پیام آنها را دیدم. بزرگ ترین 
مسأله دوری آنها از خانواده هایشان بود و اینکه 

نمی دانستند چه اتفاقی می افتد و هر لحظه فکر می کردند آخرین 
لحظه زندگی خانواده هایشان باشد، روزهایی که خیلی به بچه ها 
سخت گذشت. به هر حال ریکاوری باخت به خودی خود خیلی 
سخت است چه برسد به این اتفاقات ناگوار که شرایط را سخت تر 
کرد. اما بچه ها سعی می کردند با تمرکز تنها والیبال بازی کنند. 
همه بچه ها غیرت شان را گذاشته اند تا اسم ایران را در دنیا بالا 

ببرند و روزهای قشنگی برای والیبال رقم بزنند.

تو به خاطر مصدومیت به لیگ ملت ها نرفتی؟
مصدومیت من کامل خوب شده و حتی همان زمانی که تیم 
می خواست برای هفته اول برود وضعیتم ثابت شده بود و خیلی 
دوست داشتم کنار تیم باشم اما با صلاحدید پیاتزا در تهران ماندم 
و تمرین می کردم. پیاتزا مرا برای جام جهانی می خواست و با شدت 
گرفتن تجاوز رژیم صهیونیستی وقتی تمرین در تهران شدنی نبود، 
به شمال رفتم و تنهایی آنجا تمرین می کردم تا از برنامه عقب نمانم 

و در جام جهانی کمک حال تیم باشم.

باشگاه کره ای دراین مدت جویای احوال تو بود؟
باشگاهم خیلی اصرار داشت تا به کره بروم. البته قبل از شروع 
تجاوز اسرائیل گفتند، بروم کره و با پاسورشان تمرین کنم اما 
فدراسیون ایمیل زد که بازیکن ما در حال تمرین و آمادگی برای 

جام جهانی است.

دوری از خانواده و خبرهای بد، بچه ها را بهم ریخته بود

جلوه:‌تیم‌ملی‌روزهای‌قشنگی‌را‌رقم‌می‌زند

گزارش

جزئیات قرارداد نجومی رونالدو با النصر

گران ترین قرارداد تاریخ
فرخ حسابی/ ورزش کریستیانو رونالدو، اسطوره پرتغالی 
فوتبال، با امضای قراردادی جدید برای دو سال با 
باشگاه النصر عربستان سعودی، گران ترین قرارداد 
تاریخ ورزش را به نام خود ثبت کرد. این قرارداد که 
او را تا ۴۲ سالگی در لیگ حرفه ای عربستان نگه 
می دارد، مبلغی پایه معادل ۶۲۵ میلیون دلار را در طول 
مدت قرارداد برای او به ارمغان می آورد. این خبر پس از 
ماه ها گمانه زنی درباره احتمال جدایی رونالدو از النصر 
منتشر شد و در نهایت خود او و باشگاه با انتشار پیامی 
در شبکه های اجتماعی این موضوع را تأیید کردند. 
جزئیات حیرت انگیز قرارداد و مزایای فوق العاده بر 
اساس گزارش ها، قرارداد جدید رونالدو شامل حقوق 
پایه روزانه ۶۱۷ هزار دلار است. علاوه بر این دستمزد 
سرسام آور، او مزایای دیگری نیز دریافت خواهد کرد که 
مجموع درآمدش را در دو سال آینده به بیش از ۶۳۰ 
میلیون دلار خواهد رساند. از جمله این مزایا می توان 
به موارد زیر اشاره کرد: پاداش امضا: رونالدو ۲۴.۵ 
میلیون دلار به عنوان پاداش امضای قرارداد دریافت 
خواهد کرد که در صورت فعال شدن سال دوم قرارداد، 
این مبلغ به ۳۸ میلیون دلار افزایش می یابد. سهم 
مالکیت: طبق گزارش ها، رونالدو ۱۵ درصد از سهام 
باشگاه النصر را به ارزش ۳۳ میلیون دلار نیز دریافت 
کرده است. پاداش های عملکردی: در صورت کسب 
عنوان آقای گلی لیگ حرفه ای عربستان و قهرمانی 
النصر در لیگ، رونالدو می تواند پاداش هایی تا سقف 
۱۲ میلیون دلار نیز دریافت کند. در مجموع، با احتساب 
تمامی پاداش ها، درآمد او تا پایان قرارداد به بیش از 
۶۳۰ میلیون دلار خواهد رسید. نقش »سفیر رؤیایی« و 
مزایای رفاهی این قرارداد نه تنها از نظر مالی بی سابقه 
است، بلکه رونالدو را به عنوان »سفیر رؤیایی« برای 
عربستان سعودی نیز معرفی می کند که می تواند 
درآمد او را حتی به مراتب بیش از ۶۳۰ میلیون دلار در 
دو سال آینده رقم بزند. فراتر از ارقام نجومی، باشگاه 
النصر امکانات رفاهی بی نظیری را نیز برای رونالدو و 
خانواده اش فراهم کرده است: خدمات کامل خانگی: 
۱۶ نفر به صورت تمام وقت )شامل سه راننده، چهار 
خدمتکار، دو آشپز، سه باغبان و چهار نیروی امنیتی( 
برای خدمت رسانی به رونالدو و خانواده اش استخدام 
شده اند که هزینه سالانه ۱.۴ میلیون دلار برای النصر 
دارد. هواپیمای شخصی: مبلغ ۴ میلیون دلار برای 
استفاده از جت شخصی در نظر گرفته شده است. 
قراردادهای حمایتی: وعده قراردادهای حمایتی با 
شرکت های سعودی نیز داده شده که می تواند تا 

۶۰ میلیون دلار برای رونالدو درآمدزا باشد.

احمد دنیا مالی وزیر ورزش دیروز قول پایان 
پروژه بازسازی استادیوم آزادی را تا پایان سال 
۱۴۰۵ داد. اوگفت :» تصمیم گرفتیم همزمان با 
بازسازی، بازی های تیم های ملی، استقلال و 
پرسپولیس را در آزادی داشته باشیم. تا به امروز 
موفق بودیم و کارها به سرعت در حال انجام 
و وضعیت چمن خوب است. بیشتر بحث 
سکوها مطرح است که بازسازی و نوسازی شود.
آن چیزی که قبلاً طرح کردیم برای اواخر سال 
۱۴۰۵ است، اما تلاش می کنیم سرعت کار را 
بالا ببریم. اگر می خواستیم آزادی را بسازیم 
شاید کار راحت تر بود. برعکس آن چیزی که 
بعضی ها می گویند هزینه اش کمتر بود، اینطور 

نیست. اگر شما بخواهید ورزشگاهی را بسازید 
پول کلانی می خواهد. با اینکه خاطرات زیادی 
از آزادی داریم و در جا و مکان خوبی قرار دارد. 
کاری که انجام می شود کار اساسی است. تلاش 
ما بر این  مبناست که علاوه بر استفاده از آزادی 

تا اواخر ۱۴۰۵ نیز کار بازسازی را تمام کنیم.«
به گفته او کمیته ملی المپیک و پارالمپیک 
نگران بودجه نباشند: »به کمیته ملی المپیک و 
پارالمپیک گفته ام هیچ نگرانی نسبت به مسائل 
مالی نداشته باشند چون بودجه خیلی خوبی را 
برای فدراسیون های ورزشی پیش بینی کردیم. 
حتی بعضی فدراسیون ها بیش از ۱۰۰ درصد 

افزایش بودجه داشتند.«

 دنیا مالی: کار بازسازی » آزادی« 
تا اواخر 1405 تمام می شود

پریسا غفاری/ دوباره اردن میزبان رقابت های 
گروهA  دور مقدماتی جام ملت های فوتبال زنان 
آسیا ۲۰۲۶ شد. در حالی که قبلاً قطر میزبان 
رقابت ها بود اما با تصمیم جدید کنفدراسیون 
 A تیم های حاضر در گروه ،)AFC( فوتبال آسیا
برای دور مقدماتی جام ملت های فوتبال زنان 
آسیا در اردن با هم رقابت می کنند. مسابقات 
انتخابی جام ملت های فوتبال زنان آسیا ۴ روز 
قبل شروع شد و طبق برنامه اول، قرار بود تا ۱۴ 
تیرماه برگزار شود. تیم فوتبال زنان ایران هم 
باید روزهای پنجم، هشتم، یازدهم و چهاردهم 
تیرماه به مصاف تیم های ملی سنگاپور، بوتان، 

لبنان و اردن برود که رقابت ها با تعویق به تاریخ 
۱۶ تا ۲۸ تیرماه موکول شد. کنفدراسیون فوتبال 
  A آسیا با شرایط جنگی منطقه، میزبانی گروه
را از اردن گرفت و به قطر داد. فریده شجاعی، 
نایب رئیس فدراسیون فوتبال در امور بانوان، 
در این باره می گوید:»مسابقات زنان در اردن باید 
از دیروز شروع می شد، اما چون بجز ما، ممکن 
بود یک سری از کشورها هم در حمایت از ما قید 
مسابقات را بزنند در نامه به AFC درخواست 
تعویق و تغییر میزبان مسابقات را دادیم که هم 
رقابت ها به تعویق افتاد و هم میزبانی با تغییر 
به قطر داده شد.« اما با آتش بس، ظاهراً تصمیم 

AFC هم تغییر کرد و دوباره میزبانی رقابت ها را 
به اردن برگرداند و با این حساب تیم ملی فوتبال 

زنان ایران باید به این کشور برود.
تیم ملی فوتبال زنان ایران پروسه آمادگی طولانی  
نداشت و در این مسیر، فقط ۲ بازی تدارکاتی با 
حریف بحران زده  مثل تیم ملی عراق داشت و با 
تجاوز رژیم صهیونیستی اردوها هم تعطیل شد. 
ملی پوشان فوتبال حالا با تعویق تاریخ برگزاری 
رقابت ها، فقط ۱۰ روز تا شروع رسمی مسابقات 
گروه اول انتخابی جام ملت های آسیا ۲۰۲۶ زمان 
دارند، فرصت کوتاهی که باید با استفاده از آن، 
بازیکنانی که در این مدت تمرین نکرده اند به 
آمادگی و هماهنگی تیمی برسند تا تیم با شروع 
رقابت ها در اردن به دردسر نیفتد. به گفته 
نایب رئیس فدراسیون فوتبال زنان، اردوی آخر 
تیم دوشنبه شروع می شود:»دو هفته است که 
اردوها به دلیل شرایط جنگی تعطیل شده، هر 

چند مرضیه جعفری، سرمربی تیم ملی فوتبال 
زنان، پیشنهاد انتقال اردوی تیم به شهر بم را 
داده بود اما با مخالفت خانواده ها این قضیه 
ممکن نشد. به احتمال زیاد اردو از دوشنبه در 
آزادی استارت می خورد و بازیکنان تا زمان اعزام 
تمرینات را انجام می دهند.« تیم ملی فوتبال 
زنان با از سرگیری پروازهای خارجی به اردن 
می رود. هرچند به گفته شجاعی، با نبود پرواز 
مستقیم از تهران به امان، فدراسیون درصدد 
است تیم با پرواز کویتی به امان برسد. تیم 
مرضیه جعفری روزهای سختی در پیش دارند 
و باید دید شاگردانش بعد از سختی های زیاد، 
می توانند در دور مقدماتی جام ملت های آسیا  
از پس حریفان برآیند و با صدرنشینی گروه جواز 
جام ملت های آسیا ۲۰۲۶ را بگیرند؟ با این حال 
شجاعی به موفقیت تیم امیدوار است:»امیدوارم 
بازیکنان در این مدت به شرایط آمادگی برگردند 

و نتایج خوبی در این مرحله بگیرند.«

برنامه بازی های تیم ملی زنان ایران:
*پنجشنبه ۱9 تیرماه

سنگاپور-ایران ساعت ۱۵:۳۰
*یکشنبه ۲۲ تیرماه

ایران-بوتان ساعت ۱۵:۳۰
*چهارشنبه ۲۵ تیرماه

لبنان-ایران ساعت ۱۵:۳۰
*شنبه ۲۸ تیرماه

ایران-اردن ساعت ۱۸:۳۰

حامد جیرودی/ تجاوز رژیم صهیونیستی به 
ایران، تعدادی از مربیان و بازیکنان خارجی 
تیم های لیگ برتری فوتبال را فراری داد. آنها با 
این شرایط، حاضر به ادامه کار در ایران نیستند، 
بر خلاف ساپینتو که دوباره با استقلال به 
توافق رسیده است. مجید جلالی، کارشناس 
فوتبال درباره تأثیر مثبت و منفی قطع همکاری 
خارجی ها با تیم های لیگ برتری به »ایران« 
گفت:»اگر ما کمی به عقب برگردیم، می بینیم 
سال هاست حضور مربیان و بازیکنان خارجی 
در لیگ ما مشهود است و فصل قبل هم 
تعدادشان شاید از همیشه بیشتر بود، اما 
فوتبال ما از لحاظ کیفی پیشرفتی نداشته 
است.  نگاهی به سپاهان و دیگر تیم هایی که 
مربیان خارجی داشتند، نشان می دهد آنها 
همان چیزی را ارائه می دادند که بچه های 
خودمان هم داشتند. بنابراین نمی گویم 
منفعت حضور خارجی ها صفر بوده ولی 
خیلی هم محسوس نبوده و در واقع منفعت 
خارجی ها بیشتر برای بخش های دیگر فوتبال 
ایران بوده است.« او درباره اینکه حتی دراگان 
اسکوچیچ که تراکتور را قهرمان لیگ برتر 
کرد، نمی توان جزو مربیان خارجی نامید 
که منفعت داشتند، گفت:»اسکوچیچ مربی 
خوبی است و شایستگی اش را نشان داده 

اما در تیمی مثل تراکتور، با آن پشتوانه مالی 
و بازیکنان، خوب کار کرد و باید او را در جای 
دیگری هم ببینیم تا درباره اش قضاوت کنیم.« 
جلالی خروج خارجی ها را فرصت دانست:»به 
نظر من با شرایطی که به وجود آمده، رفتن 
خارجی ها می تواند یک توفیق اجباری باشد 
تا ما از بچه های خودمان که شایستگی های 
زیادی دارند استفاده کنیم.«  آقا معلم با اشاره 
به قهرمانی استقلال در جام حذفی یادآور 
شد:» فکر نمی کردم مجتبی جباری بتواند 
چنین قابلیتی را از خودش نشان دهد. او آمد 
و چقدر هم خوب عمل کرد یا مثلاً مسعود 
شجاعی به نظرم مربی جوانی است که اگر از 
او مراقبت شود، می تواند آینده بسیار خوبی 
داشته باشد یا محرم نویدکیا. اینها واقعاً ویژه 
هستند و باید وارد بدنه لیگ شوند. در کنار آنها، 
مربیان باتجربه هم هستند که می توانند کمک 
کنند.« در این میان، مربی ای مثل ریکاردو 
ساپینتو به فوتبال ایران برگشت و هدایت 
استقلال را به دست گرفت و اهالی فوتبال از 
حضورش استقبال کردند. اما جلالی واکنش 
متفاوتی داشت: »ببینید، واقعیت این است 
که هر مربی خارجی ای کوچک ترین شانسی 
برای مربیگری در خارج از ایران داشته باشد، 

به فوتبال ما نمی آید.«

باید به مربیانی مثل جباری، شجاعی و نویدکیا بها بدهیم

جلالی:‌رفتن‌خارجی‌ها،‌توفیق‌اجباری‌است

دور مقدماتی جام ملت های آسیا به اردن برگشت

کار‌سخت‌دختران‌فوتبال‌برای‌افتخارآفرینی

خبر

بیرانوند نامزد بهترین دروازه بان آسیا
علیرضا بیرانوند دروازه بان تیم ملی فوتبال کشورمان 
در پایان مسابقات مرحله سوم انتخابی جام جهانی 
۲۰۲۶ در آسیا، کاندیدای بهترین دروازه بان قاره شد. 
دروازه بان تیم ملی فوتبال کشورمان که درمرحله سوم 
انتخابی جام جهانی در 9 بازی از ۱۰ مقابل حریفان ۸ گل 
دریافت کرده، برای تصاحب این عنوان باید با جلال 
حسن )عراق(، متئو رایان )استرالیا(، مارتین پائس 
)اندونزی( و اوتکیر یوسوپوف )ازبکستان( رقابت کند.

مهری رنجبر/  تیم ملی والیبال بعداز نتایج نه چندان دلچسب در روزهای تلخ ، هفته دوم را با شکست صربستان میزبان هفته دوم 
لیگ ملتها شروع کرد. نتیجه ای که با تقویت روحیه بازیکنان، تیم ملی والیبال به روزهای اوجش برمی گردد. تیم پیاتزا ساعت 18 
امروز در بازی سوم به مصاف آلمان می رود. اما مهدی جلوه ملی پوش جامانده از لیگ ملتها درباره هفته اول و وضعیت بد بچه ها 

در برزیل، حرفهای جالبی دارد. او این روزها با صلاحدید پیاتزا تک و تنها تمرین می کند تا برای جام جهانی آماده شود.


